ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗЛАТОУСТОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

№                                            	                                                от                                2024 г.

О внесении изменений в
решение Собрания депутатов
Златоустовского городского округа
от 10.10.2011 г. № 57-ЗГО «Об
установлении земельного налога»                                                    проект

       В целях приведения нормативного акта в соответствие действующему законодательству
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

        1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 10.10.2011 г. № 57-ЗГО «Об установлении земельного налога» (в редакции решений: от 01.10.2014 г. № 40-ЗГО, от 26.11.2015 г. № 70-ЗГО, от 03.02.2016 г. № 1-ЗГО, от 31.10.2017 г. № 68-ЗГО, от 10.05.2018 г. № 27-ЗГО, от 06.05.2019 г. № 21-ЗГО, от 30.09.2019 г. № 49-ЗГО, от 11.11.2019 г. № 57-ЗГО, от 04.10.2022 г. № 49-ЗГО, от 07.12.2023 г. № 52-ЗГО) согласно приложению.
       2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
       3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике.

	Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа

                А.М. Карюков

                                                                                                Приложение
                                                                                    к решению Собрания депутатов
                                                                                    Златоустовского городского округа
                                                                                    от                  2024 г.   №

Изменения
в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа
от 10.10.2011 г. № 57-ЗГО «Об установлении земельного налога» (в редакции решений: от 01.10.2014 г. № 40-ЗГО, от 26.11.2015 г. № 70-ЗГО, от 03.02.2016 г. № 1-ЗГО, от 31.10.2017 г. № 68-ЗГО, от 10.05.2018 г. № 27-ЗГО, от 06.05.2019 г. № 21-ЗГО, от 30.09.2019 г. № 49-ЗГО, от 11.11.2019 г. № 57-ЗГО, от 04.10.2022 г. № 49-ЗГО, от 07.12.2023 г. № 52-ЗГО) (далее - решение):

       1. В абзаце 3 подпункта 1 пункта 2 решения слова «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
        2. Абзац 4 подпункта 1 пункта 2 решения дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
        3. Пункт 3 решения дополнить новым абзацем следующего содержания:
        «Льготы, установленные для категорий налогоплательщиков, указанных в подпунктах 2-11 настоящего пункта, не применяются в отношении земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»

Глава Златоустовского городского округа                                                     О.Ю. Решетников
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]